
Nr 
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Datum 
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Deklarata e 
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Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 25.03.2019 26.03.2019 2019:082326 2019:082327 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast 

me dashje e vë në rrezik jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.5. privon nga jeta personin tjetër dhe me atë rast me dashje e vë në rrezik 

jetën e një ose më shumë personave tjerë;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që e merr apo e mban personin, me qëllim që mos ta liroj para se të nxjerr para, dobi pasurore apo 

dobi tjera nga ai apo personi tjetër, ose me qëllim që ta detyroj atë apo personin tjetër që të kryej ose 

mos të kryej një veprim ose të durojë diçka, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e merr apo e mban personin, me qëllim 

që mos ta liroj para se të nxjerr para, dobi pasurore apo dobi tjera nga ai apo personi tjetër, ose me 

qëllim që ta detyroj atë apo personin tjetër që të kryej ose mos të kryej një veprim ose të durojë 

diçka, dënohet me burgim prej një (1) deri në dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, 

dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 13.06.2007 13.06.2007 2019:087014 2019:087015 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-146 VRASJA Kushdo që e privon 

personin tjetër nga jeta dënohet me së paku pesë vjet burgim., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal 

i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për 

mbajtjen e autorizuar të armëve për atë armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim 

prej një deri në tetë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-364 Aktgjykimi lirues Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 14.04.2006 14.04.2006 2019:087156 2019:087157 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që prodhon para të 

falsifikuara me qëllim për t’i vënë në qarkullim si të vërteta ose e ndryshon paranë e vërtetë me 

qëllim për ta vënë në qarkullim, apo kushdo që paranë e tillë të falsifikuar e vë në qarkullim dënohet 

me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Shqyrtimi 

fillestar
24.3.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 03.01.2013 03.01.2013 2019:088935 2019:088936 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që pa autorizim blen ose 

posedon me qëllim shitje, shpërndarje ose ofron për shitje substanca a preparate të cilat janë shpallur 

të rrezikshme, narkotikë dhe substanca psikotropike dënohet me gjobë dhe me burgim prej një deri 

në pesë vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
19.4.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 17.05.2017 17.05.2017 2019:089617 2019:089618 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me 

qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur 

me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim 

prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim blen ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo 

preparate të cilat janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Nëse vepra penale nga nenet 273, 274, 275, 276 ose 278 të këtij Kodi 

kryhet në një ose më shumë nga rrethanat në vijim, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre 

(3) deri në pesëmbëdhjetë (15) vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Nëse 

vepra penale nga nenet 273, 274, 275, 276 ose 278 të këtij Kodi kryhet në një ose më shumë nga 

rrethanat në vijim, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në pesëmbëdhjetë (15) 

vjet, nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. vepra penale kryhet brenda 

institucionit korrektues;, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.8. vepra penale kryhet 

brenda institucionit korrektues;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në aktgjykimin 

me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor shënon:
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.11.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 12.08.2014 12.08.2014 2019:089866 2019:089867 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në aktgjykimin 

me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor shënon:
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Shpresa Hasaj Hyseni



7 27.03.2017 27.03.2017 2019:089951 2019:089952 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes 

serioze për të sulmuar jetën apo trupin e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit 

të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me 

gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që me përdorim të forcës apo kanosjes serioze për të sulmuar jetën apo trupin 

e personit tjetër, e përvetëson pasurinë e luajtshme të personit të tillë me qëllim që t’i sjellë vetes apo 

personit tjetër dobi pasurore të kundërligjshme, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në 

dymbëdhjetë (12) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

Aktgjykim 20.1.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 29.11.2017 29.11.2017 2019:091086 2019:091087 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të 

rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që përfshin trajtimin çnjerëzor apo 

poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim jo më pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose në 

një mënyrë që rrezikon ose ka gjasë të rrezikojë jetërat apo sigurinë e migrantëve përkatës ose që 

përfshin trajtimin çnjerëzor apo poshtërues, duke përfshirë eksploatimin e migrantëve të tillë, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim jo më pak se pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare 

apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon dokument të rrejshëm të 

udhëtimit ose të identifikimit me qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që me qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare apo dobisë 

tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të 

identifikimit me qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me 

qëllim të përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë 

financiare apo dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron 

ose posedon dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit 

me qëllim të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që me qëllim të 

përfitimit të drejtpërdrejtë apo të tërthortë të dobisë financiare apo 

dobisë tjetër pasurore, prodhon, furnizon, siguron ose posedon 

dokument të rrejshëm të udhëtimit ose të identifikimit me qëllim 

të mundësimit të kontrabandimit me migrantë, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.6.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

9 02.08.2011 02.08.2011 2019:091558 2019:091559 8

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra nga paragrafi 1 i këtij 

neni rezulton me fitim material në shumën që kalon 100,000 euro, kryerësi dënohet me burgim prej 

një deri në tetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Personi 

përgjegjës në organizatën e biznesit apo në personin juridik i cili ushtron veprimtari ekonomike me 

qëllim të realizimit të përfitimit të dobisë pasurore të kundërligjshme për organizatën e biznesit ose 

personin juridik në të cilin është i punësuar apo organizatën tjetër të biznesit ose për personin juridik 

dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet nëse ai kryen ndonjërën prej veprave të 

mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse kryerësi i 

veprës nga paragrafi 1 i këtij neni merr rryshfet apo nëse shkakton dëm në shumën e cila tejkalon 

100,000 euro dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku 

kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepra penale.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) 

Nëse kryerësi i veprës nga paragrafi 1 i këtij neni merr rryshfet 

apo nëse shkakton dëm në shumën e cila tejkalon 100,000 euro 

dënohet me burgim prej një deri në dhjetë vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Pushohet procedura , 

Lirues , Lirues , 

Pushohet procedura

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18.8.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 30.04.2015 12.02.2021 2019:142051 2019:142052 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.6.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 05.10.2018 15.02.2021 2019:146931 2019:146932 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në aktgjykimin 

me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor shënon:
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 3.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 29.11.2019 29.11.2019 2019:279728 2019:279729 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës 

zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Për 

qëllime të këtij neni, shpërdorimi i detyrës zyrtare përfshinë, por nuk kufizohet në:

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. nuk është provuar se i 

akuzuari ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet.
Aktgjykim Lirues , Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20.5.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 31.05.2022 31.05.2022 2019:291143 2022:110229 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga 

jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

172 .Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet 

burgim., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 .Tentativa, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 .Tentativa

Aktvendim , Aktgjykim 1.6.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



14 01.07.2020 01.07.2020 2020:019322 2020:078706 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari 

publik i huaj i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë 

apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo 

përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj të 

veprojë ose të mos veprojë, në kundërshtim me detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj i cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo 

të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që 

pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në mënyrë që personi zyrtar ose 

personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj të veprojë ose të mos veprojë, në kundërshtim me 

detyrën e tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së 

bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i 

kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me 

dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë 

në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, 

secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin 

zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj 

çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i shkel 

të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i 

tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo 

dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i shkel të 

drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar 

ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj i cili në mënyrë 

të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë 

dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që 

pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në 

mënyrë që personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari 

publik i huaj të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e 

tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj i 

cili në mënyrë të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon 

ndonjë dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose 

që pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, 

në mënyrë që personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari 

publik i huaj të veprojë ose të mos veprojë në pajtim me detyrën e 

tij zyrtare, dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në 

tetë (8) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22.3.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 20.07.2020 20.07.2020 2020:035091 2020:086327 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili vepron si anëtar i grupit ose i cili ka me vete armën apo mjetin e rrezikshëm, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej shtatë (7) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë 

veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar 

kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e 

paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse 

dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në vazhdim, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-77 .Dënimi për veprat penale në vazhdim, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm 

lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim 

deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet 

me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye të 

efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Fajësues , Hudhje , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar
27.12.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 19.11.2020 19.11.2020 2020:042303 2020:161282 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim 

ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Me dënim me jo më pak se dhjetë (10) vjet burgim ose me burgim të përjetshëm dënohet personi i 

cili:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale të parapara në paragrafin 

2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes fshehjes së 

mjeteve, provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e dënuar apo 

ndërmerr veprime për pengimin e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për trajtim të 

detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale 

të parapara në paragrafin 2. të këtij neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose arrestimit 

përmes fshehjes së mjeteve, provave apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e 

dënuar apo ndërmerr veprime për pengimin e arrestimit, ekzekutimit të dënimit apo urdhrit për 

trajtim të detyrueshëm, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e hetimit. 

I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë formalisht 

apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e 

paraburgimit.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30.6.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 02.06.2020 02.06.2020 2020:060298 2020:060299 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

26.9.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



18 11.03.2022 11.03.2022 2020:184377 2022:047489 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues , Fajësues

I pafajshëm , I 

pafajshëm
10.8.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 24.02.2021 24.02.2021 2021:028238 2021:034403 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 21.1.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 01.03.2021 01.03.2021 2021:037643 2021:037644 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-254 Shqyrtimi i dytë dhe 

caktimi i shqyrtimit gjyqësor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

19.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 02.12.2021 02.12.2021 2021:111997 2021:270962 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
14.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

22 03.08.2022 03.08.2022 2021:111997 2022:157191 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata, në aktgjykimin 

me të cilin të akuzuarin e shpall fajtor shënon:
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.10.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 09.11.2021 09.11.2021 2021:127358 2021:250963 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

25.1.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 23.12.2021 23.12.2021 2021:180741 2021:289856 6

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjykata e cila sipas këtij 

Kodi është kompetente, për shkaqe të rëndësishme ose për arsye të 

efikasitetit, deri në përfundim të shqyrtimit gjyqësor mund të 

vendos veçimin e procedurave të zbatuara për disa vepra penale 

ose kundër disa të pandehurve dhe procedon ndaras ose çështjet e 

ndara ia dërgon një gjykate tjetër kompetente.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm , 

I pafajshëm

22.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , 

Konfiskimi , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 03.12.2021 03.12.2021 2021:202152 2021:271331 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Paraburgimi mund të 

vazhdohet vetëm nga gjyqtari i procedurës paraprake, gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues në bazë të kërkesës së 

prokurorit të shtetit, i cili tregon se ka bazë për paraburgim nga 

neni 187 i këtij Kodi, se ka filluar hetimi dhe se janë ndërmarrë të 

gjitha veprimet e arsyeshme për të përshpejtuar zbatimin e hetimit. 

I dëmtuari apo mbrojtësi i viktimave mund të kërkojë formalisht 

apo joformalisht nga prokurori i shtetit që të kërkojë vazhdimin e 

paraburgimit.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

5.1.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 30.11.2021 30.11.2021 2021:228607 2021:268019 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 13.04.2022 13.04.2022 2021:233524 2022:073616 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja 

e rëndë

Aktgjykim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

28.4.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 28.10.2021 28.10.2021 2021:240791 2021:242499 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 10.12.2021 10.12.2021 2021:268362 2021:278126 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Korrigjimet e emrave të 

shënuar gabimisht, të numrave jo të saktë dhe të gabimeve të qarta 

në shkrim mund të bëhen me urdhrin e gjyqtarit të vetëm gjykues 

ose kryetarit të trupit gjykues sipas detyrës zyrtare apo sipas 

propozimit të palës ose të personit që merret në pyetje. Korrigjime 

ose shtesa të tjera në procesverbal mund të urdhërohen vetëm nga 

gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë 21.1.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 21.12.2021 29.12.2021 2021:276227 2021:287645 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



31 17.12.2021 17.12.2021 2021:278989 2021:285299 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 25.1.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 01.04.2022 01.04.2022 2022:011558 2022:064909 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.5.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 28.01.2022 28.01.2022 2022:014560 2022:017949 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31.3.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 26.01.2022 26.01.2022 2022:015771 2022:015772 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim
Fajesues- Lirohet 

nga denimi
Pranon fajësinë 8.2.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

35 27.01.2022 27.01.2022 2022:016056 2022:017024 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 4.2.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 08.02.2022 08.02.2022 2022:017340 2022:024404 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 31.3.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 31.01.2022 31.01.2022 2022:017594 2022:018957 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.2.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 06.05.2022 06.05.2022 2022:018725 2022:090505 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja e 

rëndë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-173 .Vrasja 

e rëndë

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

17.6.2022
Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 26.04.2022 26.04.2022 2022:019611 2022:082971 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

24.6.2022

Burgim , 

Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 18.02.2022 18.02.2022 2022:031731 2022:033035 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 30.3.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 17.06.2022 17.06.2022 2022:038242 2022:124336 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues Pranon fajësinë 3.11.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 15.04.2022 15.04.2022 2022:050401 2022:076436 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që duke 

ditur se paraja është e falsifikuar merr, vë në qarkullim, 

transporton, pranon, përdorë ose posedon paranë e falsifikuar me 

qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, dënohet me burgim prej 

një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që duke ditur se paraja është e falsifikuar 

merr, vë në qarkullim, transporton, pranon, përdorë ose posedon 

paranë e falsifikuar me qëllim që ta vë në qarkullim si të vërtetë, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.6.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 19.05.2022 19.05.2022 2022:064951 2022:101050 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.6.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 19.04.2022 19.04.2022 2022:075042 2022:077551 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 17.6.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 12.07.2022 12.07.2022 2022:093245 2022:141364 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

9.8.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 14.07.2022 14.07.2022 2022:111211 2022:143078 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

9.8.2022

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 04.07.2022 04.07.2022 2022:136560 2022:136570 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

9.8.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



48 21.07.2022 21.07.2022 2022:138759 2022:148340 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

31.10.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 01.08.2022 01.08.2022 2022:154016 2022:155673 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

4.11.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

50 22.08.2022 22.08.2022 2022:155932 2022:171064 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

26.9.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

51 17.08.2022 17.08.2022 2022:157180 2022:167643 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.9.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 01.09.2022 01.09.2022 2022:177120 2022:179354 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
25.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 03.02.2022 03.02.2022 2021:203120 2022:021757 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
10.2.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

54 06.10.2021 06.10.2021 2021:224049 2021:224053 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

11.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

55 31.12.2021 31.12.2021 2021:280635 2021:296814 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 10.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

56 10.01.2022 10.01.2022 2021:284680 2022:002950 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
17.1.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

57 10.03.2022 10.03.2022 2021:284680 2022:046866 2 Aktvendim- procedural
Paraburgim , 

Paraburgim
11.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

58 18.03.2022 18.03.2022 2021:284680 2022:050793 2

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-5. Gjyqtari i procedurës 

paraprake lëshon urdhër për ndalim afatgjatë për secilin aset që 

kërkohet nëse ka prova të artikulueshme që tregojnë shkak të 

bazuar për të arsyetuar urdhrin.

Urdhër - masë 18.3.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake


